
 

ComuneComune  didi  AndoraAndora 
Provincia di Savona 

SETTORE Politiche sociali - Scolastiche 

N. 667/Generale del 22/08/2025 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

OGGETTO: ASILO NIDO COMUNALE BELLI E MONELLI -  APPROVAZIONE 
GRADUATORIA PER AMMISSIONE  

 

L’anno 2025 addì ventidue del mese di Agosto; 

 

Il Responsabile del Settore Politiche sociali - Scolastiche; 

 

PREMESSO: 
 
CHE il Dirigente dell’Area II Dott. Antonella Soldi ha nominato il sottoscritto 

Responsabile del seguente servizio Politiche Sociali, Scolastiche, Protocollo, Turismo, Cultura, 
Sport, Biblioteca e Messi con atto n. 131 del 25.09.2024 con autonomi poteri di spesa; 

 
CHE con deliberazione n. 14 del 28.02.2025 il Consiglio Comunale ha approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) triennio 2025 – 2027; 
 
CHE con deliberazione n. 15 del 28.02.2025 il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di Previsione 2025 – 2027; 
 
CHE la Giunta Comunale con deliberazione n. 50 del 05.03.2025 ha approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027;  
 
CHE la Giunta Comunale con deliberazione n. 73 del 27.03.2025 ha approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per gli anni 2025-2027 
 
RICHIAMATO il regolamento per la “Gestione del servizio di asilo nido comunale” 

approvato con delibera di consiglio comunale n. 44 del 04.08.2021; 
 



CONSIDERATO che l’articolo 14 prevede, nel caso in cui il numero delle richieste 
superi la disponibilità del momento, la redazione di una graduatoria per stabilire la precedenza di 
ammissione tenuto conto dei punteggi e delle priorità ivi previste; 

 
CHE si è reso necessario procedere con la redazione della graduatoria viste le numerose 

richieste di ammissione e l’inesistenza di posti disponibili; 
 
CHE la graduatoria approvata con la determina n. 147 del 13.03.2025 si esaurisce con 

gli ingressi previsti nel mese di settembre e che quindi si rende necessario approvare una nuova 
graduatoria; 

 
CHE sono state prese in considerazione tutte le richieste pervenute fino alla data 

odierna e che i successivi aggiornamenti verranno attuati dall’ufficio quando verranno presentate 
nuove istanze o aggiornamenti circa le istanze già presentate, comunque al massimo con cadenza 
mensile;  

 
CHE ad oggi sono pervenute n. 9 domande di ammissione alla frequenza dell’asilo 

nido; 
 
CHE le suddette domande sono state oggetto di verifica da parte dell’ufficio e che sono 

state tutte accolte; 
 
CHE, pertanto, si rende necessario provvedere all’approvazione della graduatoria, il 

tutto come indicato nella tabella A) allegata alla presente determinazione; 
 
CHE ai sensi dell’art. 15 del citato regolamento la graduatoria verrà pubblicata sul sito 

del Comune di Andora e ne verrà data comunicazione alle famiglie interessate; 
 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente approvato con delibera consiliare n. 9 del 

05/02/2024; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, 

modificato ed integrato dal D. Lgs. 126/2014 e ss. mm.; 
 
VISTO il vigente Regolamento dei contratti; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 36/2023; 
 
VISTO il D.P.R. 207/2010 e ss. mm. ii. per la parte ancora in vigore; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
  1) DI APPROVARE l’allegata tabella A) relativa all’approvazione della 
graduatoria per l’ammissione al nido comunale Belli & Monelli; 
 



2) DI PUBBLICARE, la presente graduatoria sul sito del Comune di Andora, 
dandone comunicazione alle famiglie interessate; 
 

3)  DI DARE ATTO CHE con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto 
responsabile rilascia anche il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”; 

 
4) DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 14.03.2013 n. 33, la presente 

determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale nella sezione “Amministrazione 
trasparente”; 

 
 5) DI DARE ATTO che  “Visto l’Art. 1, comma 41, della Legge 190/2012  che ha 

introdotto l’Art. 6-bis nella Legge 241/1990, rubricato “Conflitto di interessi” disponendo che  “Il 
responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni 
tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto 
di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale”. 

Relativamente al presente procedimento volto all’approvazione della graduatoria per 
l’ammissione all’asilo nido, il sottoscritto Responsabile del Servizio con la sottoscrizione del 
presente atto certifica l’inesistenza di situazioni, anche potenziali, di  proprio conflitto di interessi 
tali da dover richiedere la propria astensione dall’adozione del provvedimento finale. 

. 
 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 mattia poggio / ArubaPEC S.p.A. 

 firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 



Dati Contabili : 

 

Tipo 
ANNO 
COMP P.FINANZ. IMP/ACC CAPITOLO DESC. CAPIT. CIG CUP FORNITORE IMPORTO 

          

 

Somma totale Impegni :  

Somma totale Accertamenti :  

 


